de Aportaciones para la Infraestructura Social, publicados el 12 de enero de 2023, artículo 
transitorio único, apartado B.1 Catálogo de Gastos indirectos. 

2023-D-09009-19-0744-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,932,705.80 pesos (dos millones novecientos treinta y dos mil setecientos cinco 

pesos 80/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de un proyecto identificado con 
número de Matriz de Inversión para el Desarrollo Social 59648 denominado "Consultoría

[...]

Los precios unitarios, señalados en la tabla se presentan con 5 decimales por la expresión monetaria. 

2023-D-09009-19-0744-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 875,341.64 pesos (ochocientos setenta y cinco mil trescientos cuarenta y un 
pesos 64/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales

[...]

Visita física a las obras seleccionadas en la muestra y expedientes técnicos de obra. 

NOTA:    Las sumas parciales y totales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-09009-19-0744-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,240,959.70 pesos (cinco millones doscientos cuarenta mil novecientos 
cincuenta y nueve pesos 70/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no reintegrar a la 
Tesorería de la Federación los recursos no devengados conforme a la norma, por conceptos

[...]

convencionales rebasan el 10% de lo contratado, se hará efectivo el monto de la garantía de cumplimiento. 

2023-D-09009-19-0744-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,841,307.79 pesos (un millón ochocientos cuarenta y un mil trescientos siete 
pesos 79/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no reintegrar a la Tesorería de la Federación 
los recursos no devengados conforme a la norma, por conceptos de obra no ejecutados que

[...]

Lo anterior se realizó, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículo 33, 
párrafo primero; y de la Ley de Obras Públicas de la Ciudad de México, artículo 6. 

2023-D-09009-19-0744-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 318,114.17 pesos (trescientos dieciocho mil ciento catorce pesos 17/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por haber pagado con recursos del Fondo de Aportaciones para 
la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras 

2023-D-09009-19-0744-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,281,651.62 pesos (un millón doscientos ochenta y un mil seiscientos cincuenta y 
un pesos 62/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de una obra con número de 
contrato AMA-DGODU-LP-OBRA-024/2023 y número de Matriz de Inversión para el